
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

« 202 О г. № e’-9'Se fo
Москва

Об организации образовательной деятельности в Финансовом 
университете в условиях предупреждения распроетранения 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации

В соответствии с пунктом 10 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 4.1 

Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 14.03.2020 

№ 397 «Об организации образовательной деятельности в организациях,

реализующих образовательные программы высшего образования и 

соответствующие дополнительные профессиональные программы, в условиях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Российской Федерации» приказываю:

1. Организовать с 17.03.2020 в Финансовом университете проведение 

контактной работы обучающихся с педагогическими работниками исключительно в 

электронной информационно-образовательной среде с использованием 

дистанционных образовательных технологий.

Ответственные: первый проректор по учебной работе Маркина Е.В., проректор 

по цифровизации Аносов А. А., директор Института онлайн-образования 

Можаева Г.В.

3373






